
Co všechno přinesly děti Ježíškovi 

 

To byste koukali, co všechno letos nesou děti narozenému Ježíškovi do Betléma! 

Zastavte se v našem kostele a prohlédněte si scénu s biblickými postavičkami, 

která postupně vznikala celý advent.  

 

Každou adventní neděli jsme se po mši svaté sešli s mladšími dětmi, které si ještě 

rády hrají a také netrpělivě čekají na Vánoce a na Ježíška. Postupně jsme se 

seznámili s důležitými adventními postavami jako je svatý Jan Křtitel, svatý Josef 

a Panna Maria a připravili jsme si nebesa plná andělů. 

 



Každé dítě si vybralo a pojmenovalo podle sebe biblickou postavičku, která se mu 

líbila. Nejdůležitějším úkolem pro děti a jejich rodiče bylo vymyslet a připravit 

nějaký dárek, který jejich postavička ponese Ježíškovi.  

 

O čtvrté neděli adventní se začaly v rukou postaviček objevovat rozličné dárky. 

Děti si daly záležet a bylo vidět, s jakou pečlivostí a láskou na Ježíška myslely.  

 

Maruška nese vánočku, Anička oříšky, Klárka kožešinku na zahřátí, Terezka 

mlíčko ve džbánku, druhá Terezka perníček v taštičce, Štěpánka něco dobrého, 

Péťa poklad v papírové truhličce, děti Čermákovy různé vzácnosti z korálků 

a Toník pro Ježíška vlastnoručně sepsal a ilustroval poučnou encyklopedii…  



 

Nějaké dítě nese do Betléma vánoční stromeček, jiné pleny a další dřevěného 

koníčka na hraní… 

Betlémská scéna je plná něžnosti. Díky všem dětem, které se zapojily, a také jejich 

rodičům za pomoc a podporu.  

MR 

 

 

 

 


